
 
 
 

DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.CIRA-DTS-23-2997 
 
 
OGGETTO: “SERVIZI BANCARI E FINANZIARI DEL C.I.R.A. S.c.p.A. – CENTRO ITALIANO 

RICERCHE AEROSPAZIALI – GESTIONE DI CIRCA IL 70% DEL PATRIMONIO LIQUIDO 
E MOBILIARE” – Procedura Aperta ex art. 60 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. mediante piattaforma 
telematica di negoziazione ai sensi dell’art. 58 dello stesso D. Lgs. 50/2016. – Aggiudicazione 
all’Operatore Economico: MONTE DEI PASCHI DI SIENA S.p.A. 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO 
 
 
− Premesso che con determinazione prot. CIRA-DTS-23-1276 è stata indetta una procedura, Procedura 

Aperta ex art. 60 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. mediante piattaforma telematica di negoziazione ai sensi 
dell’art. 58 dello stesso D. Lgs. 50/2016, da espletare tramite richiesta di offerta sul portale e-procurement, 
per l’affidamento di “SERVIZI BANCARI E FINANZIARI DEL C.I.R.A. S.c.p.A. – CENTRO ITALIANO 
RICERCHE AEROSPAZIALI – GESTIONE DI CIRCA IL 70% DEL PATRIMONIO LIQUIDO E 
MOBILIARE”. 

− Vista la Nomina Commissione Giudicatrice di cui ai prot. CIRA-CIP-23-1963 e CIRA-CIP-23-2169. 
− Dato atto che, entro i termini previsti dal bando di gara ha partecipato n. 1 (uno) operatore economico. 
− Preso atto che: 

• con verbale n°CIRA-VER-23-0251 il Responsabile del Procedimento per la Fase di Affidamento ha 
verificato la documentazione amministrativa, avendone riscontro positivo; 

• con verbale CIRA-VER-23-0270 la commissione ha verificato e analizzato la documentazione tecnica, 
assegnando un punteggio di 45,52/70; 

• con verbale n°CIRA-VER-23-0307 il  Responsabile del Procedimento per la Fase di Affidamento ha 
verificato la documentazione economica assegnando un punteggio di 30/30 punti, per un punteggio 
totale (tecnico + economico) pari a 75,52, proponendo l’Operatore Economico MONTE DEI 
PASCHI DI SIENA S.p.A. aggiudicatario della gara. 

Visti: 
• Il Decreto Legislativo n. 50/2016 Codice dei contratti. 
• Disciplinare di gara CIRA-DTS-23-0244 e la documentazione allegata. 
• Il regolamento generale degli approvvigionamenti del CIRA. 

 
DETERMINA 

1. di aggiudicare definitivamente alla società MONTE DEI PASCHI DI SIENA S.p.A. la procedura in 
oggetto; 

2. di disporre la pubblicazione di un avviso sul sito istituzionale del CIRA, GURI e GUCE; 
3. di dare comunicazione al Concorrente tramite piattaforma e-procurement; 
4. di proseguire con i controlli di rito: DURC, Carichi Pendenti, Casellario Giudiziario e Antimafia. 



 
 
La presente determina di aggiudicazione costituisce comunicazione ex art.76 comma 5 del D. Lgs. n. 50/2016 e 
si precisa che ai sensi dell’art. 32 comma 10 lett. a) del D. Lgs. 50/2016 non si applica il termine dilatorio.  

Si conferma altresì che la stessa comunicazione è da considerare come l’ultima delle comunicazioni del 
provvedimento di aggiudicazione.  
 
 
       Il Responsabile del Provvedimento 
           (Prof. Avv. Antonio Blandini)  


		2023-09-06T11:39:38+0000
	CIRA ScPA
	MARCELLO AMATO


		2023-09-06T16:08:35+0200
	VECCHI FABRIZIO


		2023-09-07T17:16:29+0000
	BLANDINI ANTONIO




